
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 152

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 573 del 09/02/2018

OGGETTO: ORDINE MEPA 3148752 SERVIZIO DI SUPPORTO INFORMATICO PER LA 
GESTIONE DI BANDI CIG ZC31B2C186 LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 6. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE

VISTE:
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 234 del 27.08.2013 con la quale è stato approvato il Pro
gramma Operativo Convergenza finanziato con le risorse rinvenienti dalla rimodulazione del piano 
finanziario dei POR Calabria FESR e FSE 20072013;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 121 del 08.04.2014 con la quale il Programma, così come 
modificato con deliberazione n. 295/2013, è stato ridenominato in Piano di Azione Coesione (PAC) 
della Calabria;
- la deliberazione di Giunta Regionale che hanno rimodulato gli interventi approvati all’interno del 
Piano  di  Azione  Coesione  (PAC)  della  Calabria  di  cui  alla  succinta  deliberazione  n.  234  del 
27.06.2013:

- n. 127 dell’8.04.2014 e n. 124 del 20.04.2015 con le quali si è provveduto a rifinanziare 
l’azione “Misure innovative e sperimentali di tutela dell’occupazione e politiche attive di la
voro collegate ad ammortizzatori sociali”;
- n. 396 del 13.10.2015 con la quale si è preso atto del parere espresso dal Consiglio regio
nale sulla suddetta deliberazione n. 202 del 22.06.2015;

- la nota 8932 del 23.10.2015 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale con la quale è stato tra
smesso il piano finanziario del Piano di Azione Coesione (PAC) assentito dal Gruppo di Azione me
diante procedura scritta chiusa con esito positivo in data 22.10.2015;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 467 del 12.11.2015 con la quale è stata approvata:

- la riduzione degli obiettivi specifici del POR FSE 2007/2013 a seguito della Decisione del
la Commissione Europea C(2014) 9755 del 12.12.2014 che approva l’ulteriore riduzione del 
cofinanziamento statale del POR Calabria con conseguente rimodulazione ed integrazione 
PAC di cui alle Deliberazioni nn. 202/2015, 376/2015 e 396/2015;
- la scheda anticiclica n. 1 avente del lavoro anche collegate ad ammortizzatori sociali in 
deroga;

- la deliberazione Giunta Regionale n. 503 del 01.12.2015 con la quale è stato rimodulato il piano 
finanziario del Piano di Azione Coesione (PAC) e approvato le schede descrittive;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 537 del 16.12.2015 con la quale sono state apportate va
riazioni, in termini di competenza e di cassa, allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del 
bilancio 20152017 e al documento tecnico di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 129 
del 27.04.2015 di approvazione del bilancio dipartimentale per l’esercizio finanziario 2015, articola
to per unità previsionale di base e per capitoli;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 40 del 24.02.2016 con la quale è stato rimodulato il piano 
finanziario del Piano di Azione Coesione (PAC);
- la nota prot. 77400 del 08.03.2016 con la quale l’Autorità di Gestione del POR Calabria FESR 
20072013, in qualità di struttura di coordinamento del PAC Calabria, ha trasmesso all’Agenzia per 
la Coesione Territoriale il piano finanziario del Piano Azione Coesione (PAC) rimodulato;
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 194 del 13.06.2016 con la quale è stato integrato l’elenco 
degli interventi della scheda anticiclica n. 1 “Misure innovative e sperimentali di tutela dell’occupa
zione e politiche attive del lavoro anche collegate ad ammortizzatori sociali in deroga”.

CONSIDERATO che con DDG n. 10998 del 21.09.2016 si è proceduto a:
 avviare la procedura di acquisto “servizio di supporto per la gestione di bandi” mediante il 
MEPA;
 indicare, trattandosi di ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico di modico valore, 
il nominativo del fornitore SETA srl e in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento;
 indicare le ragioni della scelta del fornitore sottolineando la corrispondenza delle caratte
ristiche tecniche del servizio alle esigenze del Dipartimento, nonché la convenienza sotto il  
profilo economico;
 autorizzare il Dipartimento Bilancio – Settore di Ragioneria Generale – ad impegnare la 
somma di € 21.960,00 (IVA inclusa) che grava sul bilancio 2016, Capitolo PAC U4302060202;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO che si è proceduto ad effettuare sul MEPA l’ordine di acquisto 3148752 a favore della 
ditta SETA srl

CONSIDERATO che la ditta aggiudicataria del servizio con nota acquisita al protocollo SIAR n. 262444 
del  10/08/2017  ha  trasmesso  la  documentazione  inerente  la  gestione  dematerializzata  dell’Avviso 
Pubblico “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”.

VISTA la fattura elettronica n. 6 del 06/10/2017 dell’importo complessivo di € 10.980,00 di cui € 9.000,00 
a titolo di servizio ed € 1.980,00 per IVA, trasmessa dalla società SETA srl, assunta al protocollo SIAR n.  
35176 del 01/02/2018.

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla liquidazione della suddetta fattura n. 6 del 06/10/2017, 
facendo  gravare  la  somma  di  €  10.980,00  (IVA inclusa)  sul  capitolo  di  spesa  PAC  U4302060202 
impegno n. 4353/2017

VISTI:
- La legge 7 agosto 1999 n. 241 recante “Legge su procedimento amministrativo” e ss.mm.ii.;
- Il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e 
ss.mm.ii;
- La Legge Regionale n.7 del 13 maggio 1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture or
ganizzative della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- La D.G.R. n.2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regola
menti in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e succes
sive integrazioni e modificazioni”;
- Il D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445 “Disposizioni legislative in materia di documentazione ammini
strativa”;
- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di
pendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
- il D.P.G.R. n.354/99 recante norme sulla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
controllo da quella di gestione”;
- il D.P.G.R. n.206/2000 recante norme sulla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
controllo da quella di gestione  Rettifica”;
- la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e successive modifiche, con la quale è stata approvata la nuova 
Struttura Organizzativa della Giunta;
- la D.G.R. n. 269 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione dei Dirigenti”;
- la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, notificata in data 20/12/2017, con la quale si è disposto di  
scorporare il Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Di
partimenti corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e Politi
che Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, ed individuare, nelle more dell’espleta
mento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del Dirigente Generale titolare, il  
dott. Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente di entrambi i Dipartimenti;
- il DPGR n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale veniva conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico 
di Dirigente Generale Reggente di entrambi Dipartimenti;
- il D.D.G. n. 12804 del 25 ottobre 2016, recante “struttura organizzativa interna Dipartimento n. 7 
Sviluppo Economico, Lavoro – Formazione e Politiche Sociali – revoca D.D.G. n. 69/2016 e D.D.G. 
287/2016";
- il D.D.G. n. 8254 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito Dott. Roberto Cosentino l’incarico 
di dirigente del Settore n. 6 “Mercato del lavoro, servizi per l’impiego, politiche attive e passive, am
mortizzatori sociali”

VISTO la scheda contabile proposta di liquidazione n. 1051 del 29/01/2017 generata telematicamente 
allegata al presente provvedimento;

ACQUISITO il DURC prot. INPS 8462803 del 06/11/2017, dal quale risulta che la ditta SETA srl risulta 
regolare ai fini contributivi e previdenziali

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la liberatoria rilasciata dalla nuova Agenzia Entrate e Riscossione ai sensi dell’art. 48bis del DPR 
n.  602/1973,  codice  univoco  201800000152665  del  01/02/2018,  dalla  quale  risulta  soggetto  non 
inadempiente la società SETA srl.

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2della legge 5 maggio 2009, n. 42”

VISTO l’articolo 45 (“liquidazione delle  spese”)  della Legge Regionale 4 febbraio 2002,  n.  8 es.m.i. 
“Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria” 

ATTESA la propria competenza ai sensi della L.R. n.34/2002 e della L.R. n.1/2006

SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto, ai sensi dell’art. 
4 della L.R. n. 19/2001

DATO  ATTO che  ai  sensi  della  legge  23  dicembre  2014  n.  190  art.  1  comma  629,  lettera  b),  il  
versamento  dell’IVA sulle  fatture  dovrà  essere  operato  direttamente  dalla  stessa  Amministrazione 
regionale  e  versato  direttamente  all’Erario  con  adempimenti  che  saranno  curati  dalle  competenti 
strutture del Dipartimento regionale del Bilancio

VISTO il  Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  del  23/01/2015  di  attuazione  dello 
splitpayment

DECRETA

Per i motivi esposti in premessa, che sono da intendersi integralmente trascritti:

- di liquidare alla società SETA srl, con sede legale in Settingiano alla Via Fallachello n. 9, P. IVA 
02607360795, la fattura elettronica n. 6 del 06/10/2017 dell’importo complessivo di € 10.980,00, di 
cui  € 9.000,00 a titolo di  servizio,  ed € 1.980,00 per IVA, assunta al  prot.  SIAR  n. 35176 del 
01/02/2018;
- di emettere il relativo mandato di pagamento a favore della società SETA srl per € 9.000,00 (IVA 
esclusa) sul conto corrente bancario n. IT75L0538704400000000884275;
- di far gravare  la somma complessiva di € 10.980,00 (IVA inclusa) sul capitolo di spesa  PAC 
U4302060202, impegno di spesa n. 4353/2017, scheda di liquidazione n. 1051 del 29/01/2018;
- di demandare alla Ragioneria Generale l’emissione dei mandati di pagamento relativi alle som
me liquidate, effettuando l’accredito secondo la modalità riportata nell’allegata distinta di liquidazio
ne ed alle competenti strutture gli adempimenti in materia di IVA come sopra indicato;
- di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, en
trambi a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


